
 

UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL CEDRINO” 

(Comuni di Galtellì, Irgoli, Loculi, Onifai e Orosei) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Determinazione del Responsabile Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino  

 

N°  96 del 04/05/2017 

OGGETTO:  Appalto dei lavori pubblici di cui al “Piano Triennale di edilizia scolastica Iscol@” – Procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b, per l’affidamento dell’intervento di messa in sicurezza e 
ristrutturazione dell’edificio scolastico denominato Scuola dell’Infanzia Gollai – Orosei – via Kennedy – cod. ARES 
NU000071 CIG 7043321C59 e CUP D95I16000730006. Approvazione proposta di aggiudicazione.     

 

Il Responsabile Centrale Unica di Committenza  Unione dei Comuni Valle del Cedrino: 

Richiamata la determinazione n. 73 del 11/04/2017 con la quale veniva indetta la procedura di gara in oggetto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D. Lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta del prezzo più basso 
mediante ribasso sull’importo a base di gara; 

Verificato che a seguito della procedura esperita dalla Centrale di Committenza, in esecuzione della propria 
determinazione sopra richiamata, entro il termine stabilito delle ore 13:00 del giorno 20/04/2017 sono 
pervenute n. 5 offerte dalle seguenti Ditte: 

Ditta: N.C.E. COOP.EDILE SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. rappresentata da MULAS NICOLA con sede legale VIA 
E.FERMI ZONA ART.LE P.I.P., SNC 09074 GHILARZA (ORISTANO) 

- Ditta: IMPRESA EDILE GEOM. NICOLA CROSA rappresentata da CROSA NICOLA con sede legale VIA ISTRIA 29 
07016 PATTADA (SASSARI) 

- Ditta: Impresa Edile Ticca S. & Daga A. s.n.c. rappresentata da Ticca Salvatore con sede legale Viale Italia 44 
08025 Oliena (Nuoro) 

- Ditta: AR. COS srl rappresentata da CONTU GIOVANNI con sede legale Via Pertini 08020 Budoni (Olbia-
Tempio) 

- Ditta: EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL rappresentata da LOI FABRIZIO con sede legale VI CARLOFORTE N.2 
09030 ELMAS (Cagliari) 

Visto il  verbale di gara del giorno 20/04/2017 allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto che le operazioni di gara sono state espletate presso la CUC e si concludono con la proposta di 
aggiudicazione ai sensi di quanto disposto dall'art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 a favore del seguente 
concorrente: alla ditta AR. COS srl  Via Pertini 08020 Budoni (Olbia-Tempio)  C.F. e P.I. n. 01345720914  che ha 
presentato un'offerta economica pari ad un importo netto di Euro 60361.0586745; 

Richiamato il verbale di gara del 20/04/2017 con il quale la commissione di gara rinvia il verbale al 
Responsabile del Procedimento della stazione appaltante - CUC per la sua approvazione ai sensi dell'art. 33, 
comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto che le procedure di gara, così come risultante dal relativo verbale, siano corrette e condivisibili; 

Dato atto che ai sensi della convenzione per l'istituzione in forma associata della CUC, la stessa provvede alla 
verifica di quanto autocertificato dalla ditta aggiudicataria in sede di gara al fine di rendere successivamente 
efficace l'aggiudicazione; 



Dato atto inoltre che, ai sensi della normativa vigente in materia di certificazioni, le autodichiarazioni 
presentate dal concorrente potranno essere verificate d'ufficio attraverso le banche dati digitali delle 
amministrazioni competenti; 

Atteso che l'aggiudicazione è approvata con riserva di decadenza dai benefici e di revoca, ai sensi dell'art. 75 
del D.P.R. 445/2000 ed ai sensi dell'art. 11 del D.P.R. 252/1998, nel caso emergano, anche successivamente, 
dichiarazioni non veritiere; 

Vista la convenzione per l’istituzione in forma associata della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra i 
Comuni di Galtelli, Irgoli, Loculi, Onifai, Orosei e la Unione dei Comuni Valle del Cedrino; 

Visto Il d.lgs.18.08.2000 n. 267; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Tutto ciò premesso e considerato il sottoscritto Ing. Silvia Esca in qualità di Responsabile della C.U.C.; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 

1. Di prendere atto del verbale di gara citato in premessa per l'affidamento della procedura negoziata ai sensi 
dell’art.  36 comma 2 lettera a, per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’appalto dei lavori 
pubblici di cui al “Piano Triennale di edilizia scolastica Iscol@” – Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera b, per l’affidamento dell’intervento di messa in sicurezza e ristrutturazione dell’edificio 
scolastico denominato Scuola dell’Infanzia Gollai – Orosei – via Kennedy – cod. ARES NU000071 CIG 
7043321C59 e CUP D95I16000730006, dando atto che tale verbale costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 

2. Di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 a favore della 
seguente ditta: AR. COS srl  Via Pertini 08020 Budoni (Olbia-Tempio)  C.F. e P.I. n. 01345720914  che ha 
presentato un'offerta economica pari ad un importo netto di Euro 60361.0586745; 

3. Di trasmettere il verbale citato in premessa unitamente al presente provvedimento al Responsabile del 
Procedimento della CUC per l'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. Di dare atto che per effetto della convenzione per l'istituzione in forma associata della CUC, la stessa 
provvederà alla verifica di quanto autocertificato dalla ditta aggiudicataria in sede di gara al fine di rendere 
successivamente efficace l'aggiudicazione; 

5. Di dare atto che l'aggiudicazione dovrà avvenire con riserva di decadenza dai benefici e di revoca, ai sensi 
dell'art. 75 del D.P.R. 445/2000 ed ai sensi dell'art. 11 del D.P.R. 252/1998, nel caso emergano, anche 
successivamente, dichiarazioni non veritiere; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Orosei per gli adempimenti conseguenti, inclusa 
l'assunzione dell'impegno di spesa per l'affidamento del servizio in oggetto; 

7. Di dare atto che sono state e saranno osservate le disposizioni previste dall’art. 29 del D .Lgs. n. 50/2016 
mediante pubblicazione degli atti di gara sul sosto internet dell’ Unione dei Comuni Valle del Cedrino 
nell’apposita sezione “amministrazione trasparente”, bandi di gara; 

8. Di dare atto che saranno osservate le disposizioni previste dall’art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016 relativamente 
alle informazioni da comunicare ai concorrenti; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è pertanto immediatamente 
esecutivo. 

Il Responsabile Centrale Unica di Committenza 

                                                                                                                                              Ing. Silvia Esca 

 

 

 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

SI ATTESTA 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è pubblicata all'albo pretorio 

Dell’Unione dei Comuni Valle del Cedrino per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 10/04/2017, come 

previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa. 

Orosei ,li 04/05/2017                                        IL Responsabile della Pubblicazione 

                                                                           Ing. Silvia Esca 

 


